



**สมัครสมาชิก
Magazine**

>>> อ่านต่อหน้า 2

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 968 วันที่ 24 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

GUNKUL เฮกิจการร่วมค้า

คว้างานนำสายสื่อสารลงใต้ดินกรุงเทพฯ มูลค่าราว 5 พันลบ.



"โสภชา ดำรงปิยวุฒิ"

ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง
จำกัด (มหาชน) (GUNKUL)

เป้า PTG 11.80 บาท
โบรกฯ เล็งกำไร Q1/62 โตแรง



GUNKUL เผยกิจการร่วมค้า “จีเคอี แอนด์ เอพีอีซี” คว้างานก่อสร้างโครงการนำสายสื่อสารลงใต้ดินกรุงเทพฯ พื้นที่ 3 มูลค่าราว 5 พันลบ. ต้นงาน EPC ทะลุ 7 พันลบ.

บมจ.กันกุลเอ็นจิเนียริง (GUNKUL) มีขึ้น กิจการร่วมค้า “จีเคอี แอนด์ เอพีอีซี” คว้างานก่อสร้างโครงการนำสายสื่อสารลงใต้ดินในพื้นที่กรุงเทพฯ พื้นที่ 3 มูลค่าประมาณ 5,000 ล้านบาท หนุนงาน EPC ในมือพุ่งทะลุ 7,000 ล้านบาท “โสภชา ดำรงปิยวุฒิ” เผยต่อจากนี้ได้เห็นโปรเจกใหม่ไหลเข้ามาอีกเพียบ หนุนรายได้และกำไรโตแข็งแกร่ง ดอกเบี้ย วันที่ 25 เมษายนนี้ เตรียมขึ้นเครื่องหมาย XD วันที่ผู้ถือหุ้น

อ่านต่อหน้า 3

S ล้นรายได้ปี 62

โตก้าวกระโดดเจียด 2 หมื่นลบ.

S ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โตก้าวกระโดดเจียด 2 หมื่นลบ. จ่อเปิดคอนโดฯ-โรงแรมในมัลดีฟส์ปีนี้

นางฐิติมา รุ่งขวัญศิริโรจน์ กรรมการบริหาร ประธานเจ้าหน้าที่บริหารการเงินและเลขานุการ บริษัท สิงห์ เอสเตท จำกัด (มหาชน) หรือ S เปิดเผยว่า บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้รวมปี 2562 ไกล่เคียง 20,000 ล้านบาท ซึ่งเป็นเติบโตอย่างก้าวกระโดดจากปีก่อนอยู่ที่ 7,539 ล้านบาท เป็นผลจากการขยายธุรกิจกลุ่มโรงแรม

อ่านต่อหน้า 6



แกว่งตัวแคบ !! มาดูดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้เนะเจ้าคะ คงคอนเซ็ปต์เดิมพุ่งแรงในช่วงเช้าและแผ่วปลายในช่วงท้าย กดดัชนีลงมาปิดที่ 1,671.31 จุด -2.17 จุดเจ้าคะ ยังดีที่ได้หุ้นกลุ่มพลังงานช่วยพยุงไว้ พรุ่งนี้จับตาเรื่องเด่นประเด็นร้อน ศาล รธน. จะรับหรือไม่รับวินิจฉัยสูตรปรกติลิสต์เจ้าคะ ช่วงนี้ก็เน้นหุ้นใหญ่ที่ย่อมาแนวรับล้นเต็งไปก่อน

อ่านต่อหน้า 8

BAY ตั้ง PTG ฝาก-ถอนผ่านร้าน Max Mart เชียนหุ้น FSS คาดหนุนลูกค้าเข้าร้านมากขึ้น ด้านกูรูทิสโก้ แนะนำซื้อ PTG เคาะเป้า 11.80 บาท คาดกำไร Q1/62 พลิกฟื้นกลับมาโตโดดเด่น ตามปริมาณขาย-ค่าการตลาดอยู่ระดับสูง บริษัทหลักทรัพย์ฟินันเซีย ไซรัส ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า BAY แต่งตั้งร้าน Max Mart ในปั๊มเป็นตัวแทนให้บริการรับฝาก-ถอนเงิน โดยร้าน Max Mart จะรับฝากเงินสดไม่เกิน 4 หมื่นบาท/วัน ถอนไม่เกิน 2 หมื่นบาท/วันสำหรับลูกค้า BAY คิดค่าธรรมเนียม 20 บาท/รายการ เริ่มให้บริการวันนี้ (23 เม.ย.) ใน 50 สาขาในกรุงเทพฯ

อ่านต่อหน้า 4

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 968 วันที่ 24 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 968 วันที่ 24 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GUNKUL เฮกิจการร่วมค้า

ควางานนำสายสื่อสารลงใต้ดินกรุงเทพฯ มูลค่าราว 5 พันลบ.

◆ บมจ.กันกุลเอ็นจิเนียริง (GUNKUL) มียุทธศาสตร์การร่วมค้า “จีเคอี แอนด์ เอพีซี” ควางานก่อสร้างโครงการนำสายสื่อสารลงใต้ดินในพื้นที่ กรุงเทพฯ พื้นที่ 3 มูลค่าประมาณ 5,000 ล้านบาท หนุนงาน EPC ในมือพุ่งทะลุ 7,000 ล้านบาท “โสภชา ดำรงปิยวุฒิ” เผยต่อจากนี้ได้เห็นโปรเจกใหม่ไหลเข้ามามากอีกเพียบ หนุนรายได้และกำไรโตแข็งแกร่ง ดอกเบี้ย! วันที่ 25 เมษายนนี้เตรียมขึ้นเครื่องหมาย XD วันที่ผู้ถือหุ้นจะไม่ได้รับสิทธิหุ้นปันผลในอัตราส่วน 5:1 คิดเป็นอัตราการจ่ายหุ้นปันผล 0.05 บาทต่อหุ้น และปันผลเป็นเงินสดอีก 0.01บาทต่อหุ้น

◆ นางสาวโสภชา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (GUNKUL) เปิดเผยว่า การร่วมค้า จีเคอี แอนด์ เอพีซี ซึ่งเป็นการ

ร่วมค้าระหว่าง GUNKUL และ บริษัท พีวเจอร์ อิเล็กทรอนิกส์ คอนโทรล จำกัด (FEC) (ถือหุ้นโดย บริษัท กันกุล พาวเวอร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (GPD) บริษัทย่อยของ GUNKUL) ได้รับหนังสือยืนยันการจ้างงานวิศวกรรม-จัดทำก่อสร้าง (EPC) โครงการนำสายสื่อสารลงใต้ดินในพื้นที่ กรุงเทพฯ พื้นที่ 3 มูลค่างานรวมภาษีมูลค่าเพิ่มประมาณ 5,000 ล้านบาท

◆ “จากการที่กิจการร่วมค้าได้รับงาน EPC โครงการนำสายสื่อสารลงใต้ดินในพื้นที่ กรุงเทพฯ พื้นที่ 3 แสดงให้เห็นถึงความไว้วางใจในศักยภาพของกลุ่มบริษัทฯ และบริษัทร่วมค้า ซึ่งถือเป็นความสำเร็จที่ผ่านคุณสมบัติครบถ้วนจากการพิจารณาจาก บริษัท กรุงเทพมหานคร จำกัด ทางบริษัทฯ ต้องขอขอบคุณที่ให้ความไว้วางใจในการพิจารณาในครั้งนี้” นางสาวโสภชา กล่าว

◆ ทั้งนี้บริษัทฯ จะยังคงเดินหน้าประมุลงานใหม่ ๆ อย่างต่อเนื่อง ทั้งจากภาครัฐและภาคเอกชนเพื่อผลักดันให้รายได้และกำไรเติบโตตามเป้าหมายที่ได้วางไว้ ซึ่งการรับงานในครั้งนี้ ช่วยสนับสนุนงาน EPC ในมือ (Backlog) พุ่งเกิน 7,000 ล้านบาท ทำให้มั่นใจรายได้ในปีนี้จะเติบโตตามเป้าคือแตะระดับ 8,000 ล้านบาท หรือเติบโตประมาณ 25%

◆ อย่างไรก็ตามในวันที่ 25 เมษายน 2562 จะเป็นวัน XD สำหรับผู้ถือหุ้นที่จะไม่ได้รับสิทธิหุ้นปันผล ในอัตราส่วน 5 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล ในราคา 0.05 บาทต่อหุ้น และปันผลเป็นเงินสดอีก 0.01 บาทต่อหุ้น คิดเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 445,931,074.75 บาท โดยกำหนดจ่ายปันผลในวันที่ 15 พฤษภาคม 2562



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room
Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Connected People
Smart City
Safe City
CYBER SECURITY

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 968 วันที่ 24 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

เป้า PTG 11.80 บาท

โบรกฯเล็งกำไร Q1/62 โตแรง



◆ **บริษัทหลักทรัพย์ฟินันเซีย ไซรัส** ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า BAY แต่งตั้งร้าน Max Mart ในปั๊มเป็นตัวแทนให้บริการรับฝาก-ถอนเงิน โดยร้าน Max Mart จะรับฝากเงินสดไม่เกิน 4 หมื่นบาท/วัน ถอนไม่เกิน 2 หมื่นบาท/วันสำหรับลูกค้า BAY คิดค่าธรรมเนียม 20 บาท/รายการ เริ่มให้บริการวันนี้ (23 เม.ย.) ใน 50 สาขาในกรุงเทพฯ ปทุม

ธานี อยุธยา ชลบุรี ก่อนจะค่อยๆขยายไปสาขาอื่น (ปัจจุบันมี 158 สาขา) ยังหวังรายได้เป็นกอบเป็นกำไม่ได้ แต่ PTG หวังได้ลูกค้าเข้าร้านมากขึ้นและมีบริการเสริมหลากหลายให้ลูกค้าประทับใจ

◆ **ด้านสำนักวิจัย บริษัทหลักทรัพย์ ทิสโก้ จำกัด** ออกบทวิเคราะห์ หลักทรัพย์เปิดเผยว่า บมจ. พีทีจี เอ็นเนอยี หรือ PTG ยังคงแนะนำ "ซื้อ" สำหรับ PTG จากคาดการณ์ประกอบการ 1Q19F จะเติบโตได้สูง YoY และ QoQ ตามการเติบโตของปริมาณขายน้ำมันและค่าการตลาดที่ยังคงอยู่ในระดับสูง นอกจากนี้ เราคาดว่าจะเห็นแนวโน้มการเติบโตที่ดีต่อเนื่องไปยัง 2Q19F จากความต้องการใช้น้ำมันสอดคล้องกับการเดินทางในวันหยุดยาว รวมทั้งค่าการตลาดที่ยังอยู่ในระดับสูงเมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา และสำหรับทั้งปีนี้ เราคาดเป็นปีแห่งการพลิกฟื้นของบริษัททั้งจากธุรกิจ Oil

และการเริ่มเก็บเกี่ยวผลจากการลงทุนในธุรกิจ Non-oil ของ PTG

◆ **คาดการณ์ประกอบการของ PTG ใน 1Q19F** จะกลับมาเติบโตระดับสูงถึง 62% YoY และ 147% QoQ อยู่ที่ 435 ล้านบาท จากปริมาณขายที่ยังคงเติบโตต่อเนื่อง 1,113 ล้านลิตร ใน 1Q19F เพิ่มขึ้น 18.2% YoY และ 5% QoQ ตามการขยายสถานีบริการน้ำมัน 1,789 สาขา (+12% YoY) และยอดขายต่อสาขาที่เพิ่มขึ้นมาที่ 1.9 แสนลิตรต่อสาขาต่อเดือน และปัจจัยหลักในการหนุนกำไรอย่างมาก มาจากค่าการตลาดที่คาดว่าจะอยู่ในระดับสูงถึง 1.90 บาทต่อลิตร ซึ่งอยู่ในระดับสูงกว่าปีที่ผ่านมา รวมทั้งการเห็นผลจากความพยายามในการควบคุมค่าใช้จ่ายของบริษัท โดยเฉพาะอย่างยิ่งในการทำการโฆษณาและส่งเสริมการขาย ซึ่งผลักดันให้อัตรากำไรสุทธิใน 1Q19F อยู่ที่ 1.50%



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 968 วันที่ 24 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

เป้า PTG 11.80 บาท

โบรกฯเล็งกำไร Q1/62 โตแรง



◆ คาดจะยังคงเห็นแนวโน้มที่ดีต่อเนื่องใน 2Q19F จากคาดปริมาณขายยังคงเติบโตจากความต้องการการเดินทางในวันหยุดยาวซึ่งโดยปกติแล้วปริมาณขายใน 2Q จะสูงกว่า 1Q ตามฤดูกาล ในขณะที่ค่าการตลาดที่หดตัวในช่วงต้นเดือนเมษายนมาอยู่ที่ 1.67-1.70 บาทต่อลิตร จากการชะลอการปรับราคาน้ำมันในช่วงวันหยุดยาวสงกรานต์ และคาดว่าจะกลับมาเป็นปกติในช่วงที่เหลือของไตรมาส ดังนั้น เรามองว่าปี 2019F จะยังคงเป็นปีที่พลิกฟื้นของ PTG จาก

ทั้งธุรกิจน้ำมันที่กลับเข้าสู่ปกติทั้งในแง่ปริมาณขายและค่าการตลาด และเริ่มเก็บเกี่ยวรายได้จากธุรกิจ Non-Oil จากแนวโน้มธุรกิจร้านกาแฟทั้งร้านกาแฟพันธุ์ไทยและ CoffeeWorld ที่คาดว่าจะถึงจุดคุ้มทุนในปีนี้ และคาดว่าจะเริ่มเห็นธุรกิจอื่นๆ เริ่มทยอยคุ้มทุนในปีต่อไป

◆ คงแนะนำ "ซื้อ" สำหรับ PTG ด้วยราคาเป้าหมาย 11.80 บาท (DCF) โดยหากผลประกอบ

การ 1Q19F ออกมาตามที่เราคาด จะคิดเป็น 54% ของประมาณการทั้งปีของเรา อย่างไรก็ตาม เพื่อความ conservative ในประมาณการ เรายังคงประมาณการเดิมของเราไว้ที่ 799 ล้านบาท (+28% YoY) ซึ่งใช้สมมติฐานค่าการตลาดที่ 1.70 บาทต่อลิตร ปัจจัยเสี่ยงสำหรับ PTG ได้แก่ 1) ค่าการตลาดที่อ่อนตัวกว่าที่เราคาดไว้ 2) ปริมาณขายน้ำมันที่ต่ำกว่าคาด และความล่าช้าของธุรกิจ non-oil



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 968 วันที่ 24 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

S ลั่นรายได้ปี 62

โตก้าวกระโดดเจียด 2 หมื่นลบ.

นางฐิติมา รุ่งขวัญศิริโรจน์ กรรมการบริหาร ประธานเจ้าหน้าที่บริหารการเงินและเลขานุการบริษัท สิงห์ เอสเตท จำกัด (มหาชน) หรือ S

เปิดเผยว่า บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้รวมปี 2562 ใกล้เคียง 20,000 ล้านบาท ซึ่งเป็นเติบโตอย่างก้าวกระโดดจากปีก่อนอยู่ที่ 7,539 ล้านบาท เป็นผลจากการขยายธุรกิจกลุ่มโรงแรมในต่างประเทศ โดยเข้าลงทุนซื้อกิจการโรงแรมและรีสอร์ทภายใต้แบรนด์และการบริหารของ "Outrigger" ในช่วงปี 2561 ที่ผ่านมา จำนวน 6 แห่งใน 4 ประเทศ ได้แก่ สาธารณรัฐมอริเชียส สาธารณรัฐฟีจี สาธารณรัฐมัลดีฟส์ และประเทศไทย เพื่อเป็นการกระจายความเสี่ยง บนพื้นที่ที่หลากหลาย

ขณะที่ในปี 2562 ทางบริษัทฯ มีแผนที่จะเปิดตัว โครงการ "CROSSROADS" เฟส 1 ที่ตั้งอยู่ในสาธารณรัฐมัลดีฟส์ ซึ่งประกอบด้วยโรงแรม Saii Lagoon Maldives, Curio Collection by Hilton และโรงแรม Hard

Rock Hotel Maldives นอกจากนี้ยังมีพื้นที่สำหรับความบันเทิงและร้านค้าปลีกขนาด 11,000 ตารางเมตรภายใต้ชื่อ The Marina @ CROSSROADS โดยจะเริ่มเปิดให้บริการบางส่วนในวันที่ 1 มิถุนายน 2562 เพื่อเป็นการทดลองระบบ ทั้งนี้บริษัทฯ คาดว่าจะเริ่มมีรายได้ทยอยเข้ามาเรื่อยๆ โดยเฉพาะในช่วงเดือนพฤศจิกายน - ธันวาคมซึ่งเป็นช่วง High Season และคาดว่าจะรับรู้รายได้แบบเต็มปีในปี 2563

ด้านธุรกิจอสังหาริมทรัพย์เพื่อการพักอาศัย บริษัทฯ มีแผนที่จะเปิดตัวคอนโดใหม่ 1 โครงการภายในปีนี้ บริเวณซอยรางน้ำ จำนวน 415 ยูนิต มูลค่าประมาณ 4,000 ล้านบาท ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างการทำรายงานวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อม (EIA) ด้านโครงการ ดี เอส อโศก (The ESSE Asoke) มูลค่า 4,923 ล้านบาท เริ่มรับรู้รายได้แล้วร้อยละ 29 ของมูลค่ายอดขาย ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 82 ของมูลค่าโครงการ

สำหรับธุรกิจอสังหาริมทรัพย์เพื่อการค้าโครงการ "อาคารสำนักงานสิงห์ คอมเพล็กซ์" ซึ่งเป็นโครงการ Mixed-use ขนาดใหญ่ มีพื้นที่ทั้งหมดประมาณ 116,016 ตารางเมตร แบ่งเป็นพื้นที่ให้เช่าสำหรับสำนักงานประมาณ 52,982 ตารางเมตร และพื้นที่ให้เช่าสำหรับค้าปลีก 4,317 ตารางเมตร ซึ่งได้เปิดให้บริการอย่างเป็นทางการในเดือนธันวาคมที่ผ่านมาและมียอดจองการเช่าพื้นที่ล่วงหน้าเกิน 80% ซึ่งคาดว่าจะเริ่มรับรู้รายได้ในไตรมาสที่ 3/2562 อยู่ที่ 30% ของมูลค่าโครงการ

นางฐิติมา กล่าวเพิ่มเติมถึงแนวโน้มผลประกอบการไตรมาสที่ 1/2562 คาดเป็นไปตามที่คาดการณ์ไว้ แม้ว่ายอดโอนกรรมสิทธิ์อาคารชุดต่ำกว่าช่วงไตรมาสที่ 4/2561 เนื่องจากเป็นช่วงที่ลูกค้ามีความตื่นตัวจากมาตรการคุมเข้มสินเชื่อของธนาคารแห่งประเทศไทย (LTV) ที่ทำให้มียอดโอนกรรมสิทธิ์เพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตามการโอนกรรมสิทธิ์ในช่วงนี้ถือว่าอยู่ในสภาวะปกติ



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976


Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

7

• ฉบับที่ 968 วันที่ 24 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 968 วันที่ 24 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



แกว่งตัวแคบ!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

แกว่งตัวแคบ !! มาดูดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้จะเจ้าคะ คงคอนเซ็ปต์เดิมพุ่งแรงในช่วงเช้าและแผ่วปลายในช่วงท้าย กดดัชนีลงมาปิดที่ 1,671.31 จุด -2.17 จุดเจ้าคะ ยิงดีที่ได้หุ้นกลุ่มพลังงานช่วยพยุงไว้ พุ่งนี้จับตาเรื่องเด่นประเด็นร้อนศาล รธน. จะรับหรือไม่รับวินิจฉัยสูตรปาร์ตี้ลิสต์เจ้าคะ ช่วงนี้ก็เน้นหุ้นใหญ่ที่ย่อมมาแนวรับล้นดังไปก่อน และเก็งงบ Q1/62 กันต่อเจ้าคะ

เข้กันต่อจากเมื่อวาน ต้องบอกเลยว่าสุดๆไปเลย ทั้ง 3 ตัวเจ้าเก่าเจ้าเดิมเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มพลังงาน 3P PTT PTTEP และ PTTGC เจ้าคะ ต้องบอกเลยช่วงนี้เป็นวันของเค้าจริงๆ นอกจากราคาจะเข้แล้วยังมีประเด็นหนุนเข้ต่อไปอีกกับปัจจัยน้ำมันที่ปรับตัวขึ้นอย่างต่อเนื่องตามราคาตลาดโลกเจ้าคะ ใครชอบกลุ่มนี้อยากตามเก็งกำไร เจ้แนะให้มองแนวรับกันนะเจ้าคะ ไม่แนะให้ไล่ราคาเด็ดขาด ช่วงที่ย่อแดงๆอดทนถือกันสักหน่อย พอถึงเวลาของมัน มันก็ตอบแทนเราได้อย่างงดงามแบบนี้แหละเจ้าคะ

ตามต่อจากวานนี้ มาเจ้าคะมาดูหุ้นสายยืม ที่เจ้เพิ่งจะเฝ้าท่ามอยไปสักระยะหนึ่ง สำหรับสายหุ้นแม่และบุตร อย่าง STEC และ STPI เจ้าคะ วานนี้พักตัวชั่วคราวไป วันนั้นก็ได้อวดดีกลับแล้วทั้งคู่ และทรงหุ้นเหมือนอยากกระโดดในเร็วๆนี้ด้วยเจ้าคะ มาดูในส่วนของแนวรับ STEC กันเจ้าคะ เเท่าที่ดูตรง 24.70 บาท เหมือนจะเข้มากลงมาทดสอบแล้วแต่ เจ้มองว่าน่าสนใจเจ้าคะ ล้นด้านสั้น 25.50 บาทกันก่อน ส่วน STPI ตามแนวที่ให้ไว้วานนี้เป๊ะ ลงมาแนวรับ 6.85 พอดีพอดีดีกลับอย่างไ้ ขึ้นมาปิดที่ 7.05 บาท พร้อมวอลุ่มแน่น มีล้นทำ New High เหนือ 7.45 อย่างต่อเนื่องเจ้าคะ จับตากันให้ดีสำหรับสายยืม มองที่แนวรับหลักตาถือไปมีพินไม่รู้ตัวเจ้าคะ

ต่อกันเลยเจ้าคะ สำหรับสื่อมีเดียชนอกบ้าน อย่าง VGI เจ้าคะ วันนี้ออกอาการขึ้นมีน พุ่งขึ้นมาทำไฮ 9.40 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 9.25 บาท บวกขึ้นมา 1.09% พร้อมวอลุ่มแน่น เข้บจิดมากเจ้าคะ ทรงนี้บอกเลยไม่เข้าพุงทำ ATH เหนือ 9.60 บาท แนววลและมาที่ผลอดด้วย ส่วนลูก VGI-W2 เข้บนนำแม่ไปหลายไมล์ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 0.70 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 0.66 บาท บวกขึ้นมา 1.66% ใครชอบปลอดภัยมองแม่ ใครชอบเหวี่ยงๆมองลูก แต่ทั้งนี้ทั้งนั้นต้องมองตอนย่อทั้งคู่ะเจ้าคะ

มาล้นเบรกไฮกันต่อเนื่องนะเจ้าคะ สำหรับ BEC วันนี้พุ่งกลับขึ้นมาปิดที่ 9.25 บาท ไฮของวันบวกขึ้นมา 5.71% เจ้าคะ มีล้นทะลุ แนวต้านเดิม 9.30 บาทเพื่อไปล้นกลับขึ้นไป 10.00 บาทกันอีกรอบเจ้าคะ จากข่าวดีมาตรา 44 ที่สามารถคืนช่องได้ซึ่ง BEC นักวิเคราะห์มองกันว่าได้ประโยชน์ที่สุดเจ้าคะ จับตาล้นกันต่อเนื่องเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยน้องหอยทาก DDD แรงไม่สนใจใครเจ้าคะ พุ่งแรงขึ้นมาทำไฮ 35.25 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 34.75 บาท บวกขึ้นมา 5.30% นะเจ้าคะ วันนี้เล่นขึ้นมาวันแรกหลังจากพักตัวไปนาน สายเก็งกำไรจับตากันให้ดีมาแบบนี้มีโอกาสไปต่อสูง มีแก๊ปให้ล้นได้ถึง 40.00 บาท กันเลยทีเดียวนะ แต่ทั้งนี้ทั้งนั้นเล่นกันไปเล่นรอบตามกรอบเทคนิคด้วยนะเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจจะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

